
Pág 26 La Gac eta N° 163 - Viernes 20 de agosto del 2004

INSTITUTO COSTARRICENSE DE TURISMO
LICITACiÓN PÚBLICA N° 03-2004

Concesión para administrar y explotar servicios
en los centros de información turística regionales

La Prove edurí a del Instituto debidamente autorizada, recibirá
ofertas hasta las 10:00 horas del 7 de setiembre del 2004, para particip ar
en la Licitación Pública N° 03-2004 "Concesión para administrar y
explotar servic ios en Jos centros de información turística regionales" .

Los interesados en participar, deberán retirar el cartel del concurso
sin costo alguno, en las oficinas centrales de la institución ubicadas al
frente del costado este del Puente Juan Pablo 11, Autopista General Cañas.

Lic. Miguel Zaldívar Gómez, Proveedor.-I vez.-(Solicitud N°
48234).-C-54I 0.- (63734 ).

INSTITUTO MIXTO DE AYUDA SOCIAL
LICITACiÓN POR REGISTRO N° 06-04

Obras de infraestructura en el Proyecto Vivienda Juanito
Mora en Barranca Puntarenas

El Instituto Mixto de Ayuda Social (IMAS), recibirá ofertas hasta
las diez horas del día 30 de agosto del 2004, para "Obras de infraestructura
en el Proyecto Vivienda Juanito Mora en Barranca Puntarenas" .

Previo al pago de dos mil quinientos colones (~2 . 500,00), en la Caja
General, los interesados podrán retirar el cartel respectivo conteniendo las
especificaciones espec iales y generales en la Proveeduría del IMAS, sita:
Barrio Francisco Peralta, de Pollos Kentucky 75 metros sur, primer piso,
Edificio Central.

LICITACIÓN POR REGISTRO NO 07-04

Estabilización de terreno y obras de infraestructura para la plaza
del football del Proyecto Rincón Chiquito,

La Guácima de Alajuela

El Institu to Mixto de Ayuda Social (IMAS), recibirá ofertas hasta
las diez horas del día 31 de agosto del 2004 para la "Estabilización de
terreno y obras de infraestructura para la plaza del football del Proyecto
Rincón Chiquito, La Guácima de Alajuela". Previo al pago de dos mil
quinientos colones (~2.500,00), en la Caja General, los interesados podrán
retirar el cartel respectivo conteniendo las especificaciones especia les y
generales en la Proveeduría del IMAS, sita: Barrio Francisco Peralta, de
Pollos Kentuck y 75 metros sur, primer piso, Edificio Central.

LICITACiÓN POR REGISTRO NO 08-04

Obras de infraestructura Proyecto La Floresta ubicado
en el cantón de Goicoechea

El Instituto Mixto de Ayuda Social (IMAS), recibirá ofertas hasta
las catorce horas de l día 31 de agosto del 2004 para las "Obras de
infraestructura Proyecto La Floresta ubicado en el cantón de Goicoechea" .

Previo al pago de dos mil quinientos colones (~2 . 500,00) , en la Caja
General, los interesados podrán retirar el cartel respectivo conteniendo las
especificaciones especiales y generales en la Proveedur ía del IMAS, sita:
Barrio Francisco Peralta, de Pollos Kentucky 75 metros sur, primer piso,
Edificio Central.

LICITACIÓN POR REG ISTRO NO 09-04

Servicios profesionales para el diseño e implementación de procesos
socioeducativos dirigidos a familias en condiciones de pobreza

El Instituto Mixto de Ayuda Social, recibirá ofertas a las catorce
horas del día 30 de agosto del 2004 para "Se rvicios profesionales para el
diseño e implementación de procesos socioe ducativos dirigidos a familias
en condiciones de pobreza" . Previo al pago de dos mil quinientos colones
(~2 .500,00), en la Caja General, los interesados podrán retirar el cartel
respectivo conteniendo las especificac iones espec iales y generales en la
Proveeduría del IMAS, sita: Barrio Francisco Peralta, de Pollos Kentucky
75 metros sur, primer piso, Edific io Central.

San José, 13 de agosto del 2004.- Administración de Bienes.-Lic.
Ramón Alvarado G., Proveedor General.-I vez.- (63720) .

INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES
LICITACIÓN POR REGISTRO N° 387-04

Adquisición de abarrotes y productos de consumo para atención
a residentes temporales de los Centros Especializados

de Atención y Albergue Temporal para Mujeres
y sus Hijos e Hijas (CEAAM) del INAMU ubicados

en San José, Limón y Puntarenas

La Unidad de Proveedur ía del Instituto Nacio nal de las Mujeres
invita a las personas fisicas o jurídicas interesadas en participar en la
licitación por registro arriba descrita para brindar productos de consumo y
artículos farmacé uticos, carnes, verduras, frutas y abarrotes para atención
a residentes temporales de los CEAAM de esta institución. Los interesados
pueden retirar el cartel respectivo sin costo alguno en la oficina de
Proveeduría deIINAMU, ubicada 100 este Taller Wabe, Granadilla Norte,
Curridabat. Fecha límite de recepción de ofertas: 7 de setiembre del 2004
a las 10:00 horas,

San José, 4 de agosto del 2004.- Unidad de Proveeduría.- Lic.
Elias Vega M.- I vez.---(O . C. N° 6 167).-C-6565 .---(63855).

AVISOS
RADIOGRÁFICA CO STARRICENSE S. A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 209-2004

Venta de un bien inmueble de 505.8 hectáreas
destinadas a Proyecto Forestal

Radiográfica Costarricense S. A., se permite invitar a los
interesados a participar en la licitación arriba indicada, retirando el
respectivo cartel en la Proveeduría de la Institución, ubicada en avenida 5",
calle 1", por la suma de ~500, 00 , previo pago en las cajas en el primer piso
de RACSA. La apertura se llevará a cabo el día 20 de setiembre del
presente año, a las 10:00 horas de la mañana en la Sala de Aperturas.

San José, 17 de agosto del 2004.-Lic. Xavier Sagot Ramírez,
Proveedor.-I vez.---( Solicitud N° 32642).-C-3870.-(63764).

ADJUDICACIONES
PODER LEGISLATIVO

ASAMBLEA LEGISLATIVA

DEPARTAMENTO DE PROVEEDURÍA

LICITACIÓN POR REGISTRO N° 03-2004

Compra de servidores

Se avisa a las empr esas interesadas en la Lici tación arriba
mencionada, que mediante artíc ulo 19 de la sesión N° 117-2004, celebrada
por el Directorio Legis lativo el 1I de agosto del 2004, se acordó acoger la
recomendación de la Comisión de Licitaciones y adjudicar la Licitación
por Registro N° 03-2004 de la siguiente forma:

1
A la empresa GBM de Costa Rica S. A., cédula jurídica n ú ..~ro

3-101-003252-18, la compra de:

Ítem 1: dos (2) Servidores de red, monto $ 11.960,00
[tem 2: un (1) Servidor de aplicaci ones, monto $ 6.800,00
[tem 3: un (1) Servidor para DNS, monto $ 6.316,00
Item 4: un (1) Servidor de imágenes, monto $ 7.176,00

Total por adjudicar $ 32.252,00
Todo de conformidad con el cartel, la oferta y el oficio de la

Comisión de Licitaciones RECOM 05-2004 de fecha 5 de agosto del 2004.

San José, 16 de agosto del 2004.-MBA. Melvin Laines Castro,
Director.-l vez.- (Solicitud NO 05389) .- C-7335.---(63765).

SEGURIDAD PÚBLICA
PROVEEDURÍA INSTITUCIONAL

LICITACIÓN POR REGISTRO N° 22-2004

Compra de repuestos de equipo de comunicación

Se avisa a los interesados en esta licitación, que por resolución de
adjudic ación N° 22-2004, de las 14:00 horas del día 6 de agosto del 2004,
se adjudi ca de la siguiente manera:

A la oferta N° 3 correspondiente a Holst Van Patten S. A., cédula
jurídica N° 3-101-005197.

Se le adjudican las siguientes posiciones: Nos. 15, 25, 46, 95 ~: O,
101, 104, 105, 110, l ll, ll 2, 113, ll4, 115 Y las únicas posiciones q~ no
se rebajan son las posiciones Nos. 18, 107 Y 108 el resto de las posic iones
se rebajan para ajustarse al contenido económico con la que cuenta la
posici ón, para un total adj udicado de ~ 1.476.029,70 (un millón
cuatroci entos setenta y seis mil veintinue ve con 70/100)

Total en dólares adjudicados al tipo de cambio de ~ 441,25 para un
total adjudicado de $ 3.345,11 y se deja 10% de diferencial cambiario.

Garantía: 24 meses contra defectos de fabricación, en condiciones
normales de uso, almacenamiento y manipulación.

Plazo de entrega: 10 días hábiles a partir del recibo de la orden de
compra o formalización contractual que correspondiere.

Lugar de entrega : La entrega se realizará en las bodegas del
Ministerio de Seguridad Pública de conformidad con los artículos 17 y 20
de la Ley de Contratación Administrativa y los artículos Nos. 19,22 Y68.2
del Reglamento de Contratac ión Administrativa.

A la oferta N° 4 correspondiente a RADITEL S. A., cédula
jurídica N° 3-101-036422.

Se le adjudican las sigu ientes posiciones: Nos. 1,2, 7, 10, ll , 12,
16, 17, 20, 22, 23, 24, 28, 29, 30, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,
44,45,47,52, 53,55, 56,57,58,59,61,62,64, 65,66,68,69, 70, 72, 73,
76, 77,78, 80,8 1,83, 86,87,88,90, 91, 92, 94.

Se rebajan las posiciones Nos. 3, 4, 5, 6, 8, 9, 13, 14, 19, 21, 26, 32,
48,50, 51,54, 60, 63; 67, 85 y 89.

Para un gran total adjudicado ~ 13.887.693,08 (trece millones
ochocientos ochenta y siete mil seisc ientos noventa y tres colones con
08/100).

Garantía: 12 meses de fábrica la cual se hará efectiva, contra
defectos de fabricación, en condiciones normales de uso, almacenamiento
y manipulación.

Plazo de entrega : 5 días hábiles distribuidos de la siguiente manera:

a) Los documentos de exoneración serán entregados a la Sección de
Desalmac enaje de esta Proveeduría 2 días hábiles luego de la
entrega de la orden de pedido o de la firma del contrato o refrendo
del mismo según corresponda.


